平成 12 年 7 月 12 日

各  位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ニッパツ（日本発条株式会社）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 本社  横浜市金沢区福浦３－10
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 取締役社長  佐々木 謙二

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号)５９９１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（問い合わせ先）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 企画管理本部広報室長 菊池 克雄

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL．０４５－７８６－７５１３

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 FAX．０４５－７８６－７５９８

池田物産株式のＴＯＢに対する対応について

当社はジョンソン コントロールズ ホールディング株式会社が、さる 7 月 11 日公告し

た池田物産株式会社の株式公開買付け(TOB)につき、その対応を検討してまいりましたが、

このほど下記のとおり決定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

１． T O B への対応

       当社が保有する池田物産株式会社の株式 18,400,000 株（発行済み株式の 20.2%）

のすべてについて、買い付けに応じる。

２． 経緯および理由

  ①  昨 1999 年 2 月、日産自動車株式会社、池田物産株式会社および当社の 3 社間で、

当社が日産自動車より池田物産の株式を譲り受け、当社が池田物産に対して自動車用

シートの開発・生産技術面で協力するとの基本合意を取り交わした。以来、合意に基

づき当社と池田物産は、協力関係の構築に努め成果を生み出しつつある。

  ②  この基本合意は池田物産の株主構成において日産自動車が第 1 位、当社が第 2 位と

いう基盤の上に成り立つが、このたびこの基盤が大幅に変更されることにより、株式

保有の意味合いがなくなった。

  ③  今回の TOB 受け入れにより当社と池田物産との間に資本関係はなくなるものの、

自動車用シートの分野において、今後とも、日産自動車、池田物産との取引・協力関

係は維持できると判断している。

以上